1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ  «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ  «НС»)

ПРОТОКОЛ   № 147

Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск 26 октября  2016 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

зам. председателя Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

К.В. Боков

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Мушенко А.Ф., Негомедьянов

К.А., Сальме Д.М., Шилов А.М.

Приглашённые:

Специалисты  СРО Ассоциации  «НС»: Сурков В.М.,  Титков А.М.

Клементьев Роман Григорьевич – представитель Общества с ограниченной ответственностью

«СитиСтрой»

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 10

членов Совета, участвуют в заседании 6 членов Совета, заседание Совета правомочно, т.к. в

нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 5-ти  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием в члены  СРО Ассоциации «НС» в связи с переходом

из другой саморегулируемой организации в соответствии с

Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ  и выдача

Свидетельства о допуске к работам.

2. Внесение изменений  в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, организациям – членам

Ассоциации «НС», согласно поданным  заявлениям.

3. Применение к члену Ассоциации «НС» Обществу с

ограниченной ответственностью  «Юнит» меры

дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия

Свидетельства о допуске и исключения из членов

Ассоциации «НС».

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске члену

Ассоциации «НС» Закрытому акционерному обществу

«СИБПРОМПОСТ».

5. Рассмотрение вопроса по размещению средств

компенсационного фонда на спецсчетах в уполномоченных

банках.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержался» - нет.

2

По вопросу № 1 повестки дня: Прием в члены  СРО Ассоциации «НС» в связи с переходом из

другой саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №

372-ФЗ  и выдача Свидетельства о допуске к работам.

СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста Ассоциации «НС» Суркова В.М., который сообщил, о

поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации «НС» от Общества с ограниченной

ответственностью «СитиСтрой» (руководитель Федосов Виталий Сергеевич, ИНН 5408297780,

ОГРН 1125476163350) в  связи с добровольным прекращением членства в СРО Ассоциация

«ОПОРА-Строй»  и переходом в СРО Ассоциация «НС» по месту регистрации и выдаче

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства. Также сообщил о результатах проверки достоверности сведений,

представленных в документах и их соответствие Требованиям к выдаче Свидетельств о

допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены СРО Ассоциации «НС» Общество с ограниченной ответственностью

«СитиСтрой» (ИНН 5408297780, ОГРН 1125476163350) – организацию, добровольно

прекратившую членство в СРО Ассоциация «ОПОРА-Строй» в целях перехода в

Ассоциацию «Новосибирские строители» по месту регистрации.

   Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с

ограниченной ответственностью «СитиСтрой», согласно заявлению, после уплаты

взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном пунктом 13 статьи 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

№ 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.
 Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Внесение изменений  в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

организациям – членам Ассоциации «НС», согласно поданным  заявлениям.

СЛУШАЛИ:  Ведущих специалистов СРО Ассоциации  «НС» Суркова В.М., Титкова А.М.,

которые сообщили о поступивших  заявлениях на внесение изменений в Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального

строительства и предложили  выдать  взамен ранее  выданного Свидетельства о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

следующим членам Ассоциации  «НС» - Обществу с ограниченной ответственностью

«СибДальРегион», Обществу с ограниченной ответственностью Строительная фирма «Каскад-

С».

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации - о

внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного  членам Ассоциации  «НС»:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «СибДальРегион» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

 Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

2. Обществу с ограниченной ответственностью Строительная фирма «Каскад-С» -

внесение изменений в Свидетельство о допуске, в т.ч. в части касающейся группы видов

работ № 33, установив возможность выполнять работы, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства по организации строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят)

3

миллионов рублей.

 Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Применение к члену Ассоциации «НС» Обществу с

ограниченной ответственностью  «Юнит» меры дисциплинарного воздействия в виде

прекращения действия Свидетельства о допуске и исключения из членов Ассоциации «НС».

СУШАЛИ: Президента СРО Ассоциации «НС»  Бокова К.В., который сообщил, что за не

устранение нарушений, повлекших приостановление действия Свидетельства о допуске, и  не

представления от организации уведомления об устранении выявленных нарушений,

предлагается прекратить действие Свидетельства о допуске Обществу с ограниченной

ответственностью «Юнит» № 0848.03-2010-5407025470-С-076 от  24.07.2012 г.

РЕШИЛИ: Руководствуясь пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ

прекратить действие Свидетельства о допуске за № 0848.03-2010-5407025470-С-076 от

24.07.2012 г.  Обществу с ограниченной ответственностью «Юнит»,

 Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Ассоциации «НС»  Бокова К.В., который сообщил, что в

соответствии с пунктом 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекращение действия

свидетельства о допуске влечет последствия, указанные в пункте 5 части 2 и части 3 статьи 55.7

Градостроительного кодекса РФ, а именно подразумевает отсутствие у члена

саморегулируемой организации свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ. В таком

случае постоянно действующий коллегиальный орган управления вправе принять решение  об

исключении Общества с ограниченной ответственностью «Юнит» из членов Ассоциации «НС».

РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 Градостроительного кодекса

РФ исключить из состава членов Ассоциации «НС» с 26 октября  2016 года Общество с

ограниченной ответственностью «Юнит» (ИНН 5407025470).

 Голосовали: «за» - 6;  «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О приостановлении действия Свидетельства о допуске члену

Ассоциации «НС» Закрытому акционерному обществу «СИБПРОМПОСТ».

Президента СРО Ассоциации  «НС»  Бокова К.В.,  который сообщил о необходимости

применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена  Ассоциации «НС»

Закрытому акционерному обществу «СИБПРОМПОСТ» (ИНН 5410122393) в связи с

задолженностью по регулярным членским взносам, отсутствии действующего договора

страхования гражданской ответственности перед третьими лицами. Ранее  к Закрытому

акционерному обществу «СИБПРОМПОСТ» были применены меры дисциплинарного

воздействия в виде предписания и предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений. На момент проведения заседания Совета Ассоциации  «НС» указанные нарушения

по-прежнему не устранены, предписание  не выполнено. Руководствуясь  частью 3 статьи 55_15

Градостроительного кодекса РФ предложено приостановить действие Свидетельства о допуске

вышеуказанной организации.

РЕШИЛИ: Приостановить  Закрытому акционерному обществу «СИБПРОМПОСТ» (ИНН

5410122393), действие Свидетельства о допуске № 0919.02-2010-5410122393-С-076 от

25.12.2012 г., реестровый номер 159,  на период до устранения выявленных нарушений,  но не

более чем на тридцать календарных дней в отношении всех видов работ.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Рассмотрение вопроса по размещению средств

компенсационного фонда на спецсчетах в уполномоченных банках.

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сообщил, что отработали

договора на открытие специальных счетов с пятью банками, уполномоченными

http://sros-ns.ru/registry/member/159/certificate

4

Правительством РФ. Это ПАО «Сбербанк»,  ПАО ВТБ, АО "ГАЗПРОМБАНК", ПАО Банк «ФК

Открытие»,  АО «АЛЬФА-БАНК». Кроме АО «АЛЬФА-БАНК» все дали свои предложения по

процентам на неснижаемый остаток. После обсуждения,

РЕШИЛИ: В срок до 1 ноября 2016 г. открыть  специальные счета в ПАО «Сбербанк России» и

ПАО Банк ВТБ. Средства компенсационного фонда, находящиеся на счете в Филиале

«Новосибирский» АО «ГЛОБЭКСБАНК», перевести на открытый специальный счет в ПАО

Банк ВТБ, средства компенсационного фонда находящиеся на счете в ПАО «Сбербанк России»

перевести на открытый в этом банке специальный счет. Вновь поступающие средства зачислять

на специальные счета  ПАО «Сбербанк России» и ПАО Банк ВТБ.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на 4-х  (четыре) листах.